
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

４月２６日（土）に授業参観の後、本校体育館にて PTA総会を開催しました。ご多

用の中、大変多くの皆様にご出席していただき、ありがとうございました。ご承認をい

ただき、おかげをもちまして、今年度の PTA 事業をスムーズに進めることができま

す。今年度も子ども達のために、新しい役員の方々を中心に、秋芳中学校をぜひよろし

くお願いいたします。また、今年度は、フェンスの蔦を撤去するため、除草作業にもご

協力いただきました。心より感謝申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  ５月８日（木）、学校と家庭が連携して、緊急時 

の災害や事件・事故等に備え、安全に生徒の引き渡しが

できるよう訓練を行いました。土砂災害の危険がせまっ

ているという設定で行ったため、引き取り場所は秋芳地

域まちづくりセンターでした。ご多用の中、迅速な引き

取りにご協力いただきありがとうございました。 

 

 

  

 

 

 

令和７年度 秋芳中学校だより 第２号 

令 和 ７ 年 ５ 月 ２ ０ 日 発 行 

PTA 総会・学年懇談・部活懇談 開催 

PTA総会 

「緊急時引き渡し・引き取り

訓練」お世話になりました。 

授 業 風 景 

除草作業（蔦の撤去） 



今年度は秋芳北中と南中が統合して１０周年となります。そのような節目の年を迎え、子ど

も達は地域の皆様と、この記念すべき年を一緒に祝いたいと、さまざまな企画を考えておりま

す。この度、生徒の中から実行委員を決定しました。PTA の皆様にもお力添えをいただく予

定です。今後、記念式典にご招待したいと計画しておりますので、どうぞ、ご来校いただき、

一緒に祝っていただけたら幸いです。 

 

 

 
 
 
 

本年度の秋芳地域教育目標は、 
 ふるさとを愛し、ゆめに向かってチャレンジする、秋芳の子どもたちの育成 
「いい学校はいいまちにある、いいまちにはいい学校が 

ある」、保護者の皆様や地域の皆様と、地域に愛される秋 

芳中にしていきたいと思っております。 

つながりを大切にし、素敵な仲間や大人の方々との出 

 会いを通して、ふるさとに誇りをもてる子ども達を育て 

てまいります。未来を託す「秋芳の子どもたち」のため 

に、今後とも、ご支援・ご協力をお願いいたします。 

 

 

                 

１８日（水）習熟度テスト（３年） プール掃除 

１９日（木）プール掃除 

２０日（金）学校保健安全委員会・テスト発表 

秋芳ゆめ学習室(～２７日) 

２４日（火）耳鼻科検診 

２５日（水）集金日  

スクール・カウンセラー来校 

２７日（金）期末テスト１日目 

２８日（土）MINE ENGLISH CARAVAN 
           （場所：秋芳地域まちづくりセンター） 

３０日（月）期末テスト２日目・専門委員会 

２日（月）全校集会     

７日（土）選手権予選 

８日（日）選手権予選      

１０日（火）眼科検診 

小学校の先生方による授業参観（～13日） 

※１０日～１３日は自由授業参観日としますの

で、保護者の方もよろしければ、ご来校ください。

またメールでご案内いたします。 

 

１１日（水）秋芳中学び直しタイム・職員会議 

１３日（金）草炎太鼓の練習  

      研修職員会議 

 

  

＜６月のおもな行事予定＞ 

○ 生徒一人ひとりが大切にされ、それぞれの可能性（強み）が 

最大限に引き出される、温かい学校づくりをめざして 

○ 地域の方々との協働による、「地域の担い手」の育成をめざ 

して         

秋芳中学校統合１０周年記念事業実行委員会 発足 

公民館と連携した「チャレンジ

Quest」秋芳夏祭りを企画中！ 


